
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Adesione alla convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica e dei 

servizi connessi lotto 5 denominata “energia elettrica 17” per la Sede 
centrale, l’archivio cartaceo e gli Sportelli unici agricoli dell’AVEPA ad 
eccezione dello Sportello unico agricolo di Venezia per il periodo 
01.10.2020 – 31.03.2022 (aff. 3780 – CIG 82858660EF) 

 
 
Scheda sintetica per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento per la fornitura di energia elettrica per la Sede centrale 
l’archivio cartaceo e gli Sportelli unici agricoli dell’AVEPA ad eccezione dello Sportello unico 
agricolo di Venezia 

Importo della spesa prevista: € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell’Agenzia veneta per i 
pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTO l’art. 1 c. 7 della legge n. 135 del 7 agosto 2012, il quale stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi, per alcune categorie merceologiche tra 
cui l’energia elettrica, “attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip 
spa e dalle centrali di committenza regionali”; 

 
VISTO il decreto n. 7 del 16.01.2019 con il quale si aderiva alla convenzione stipulata tra 

Consip Spa e Enel Energia Spa per la fornitura di energia elettrica per le Sedi di Avepa per il periodo 
01.04.2019 – 30.09.2020; 

 
CONSIDERATO che, per quanto riguarda lo Sportello unico agricolo di Venezia, come per gli 

anni passati, non è possibile aderire alla convenzione succitata in quanto non esistono cavidotti di 
proprietà dei singoli proprietari poiché la rete elettrica presso il Parco Scientifico e Tecnologico, dove 
ha sede lo Sportello Unico agricolo di Venezia, è stata strutturata in modo da avere un unico punto 
di accesso per tutto il compendio immobiliare ed anche gli impianti elettrici sono di proprietà comune 
del condominio fino al punto in cui gli stessi si diramano nei locali di proprietà esclusiva dei singoli 
condomini; 

 
VISTA la convenzione denominata “energia elettrica 17” stipulata e sottoscritta in data 

11.12.2019 tra la Consip Spa e Enel Energia Spa con sede legale in Roma in Viale Regina 
Margherita 125 (partita Iva 06655971007) risultata aggiudicataria del lotto 5 della procedura di gara; 

 

AVEPA prot. 60963/2020 del 30.04.2020 - rep. 81/2020 - class. IX/6



2 / 2 

RITENUTO opportuno aderire alla convenzione in oggetto denominata “energia elettrica 17” 
per la fornitura di energia elettrica per la Sede centrale, l’archivio cartaceo e gli Sportelli unici agricoli 
ad eccezione dello Sportello unico agricolo di Venezia per il periodo 01.10.2020 – 31.03.2022; 

 
DATO ATTO che la spesa inerente al consumo di energia elettrica di cui alla presente 

convenzione trova copertura all’impegno n. 280, assunto sulla base dei consumi storici per € 
98.000,00 annuo ivato, con decreto n. 2 del 08.01.2020 al capitolo 160142 “Spese per utenze 
(illuminazione, riscaldamento, approvvigionamento idrico)” del bilancio di previsione 2020-2022; 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di energia elettrica per la Sede 

centrale, l’archivio cartaceo e gli Sportelli unici agricoli ad accezione di Venezia per il periodo 
01.10.2020 – 31.03.2022, alla società Enel Energia Spa con sede legale in Roma in Viale 
Regina Margherita 125 (partita Iva 06655971007) aderendo alla convenzione Consip in oggetto 
denominata “energia elettrica 17”; 

 
2. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al consumo di energia elettrica previsto per l’anno 

2020, è già stato assunto con l’impegno n. 280 al capitolo 160142 del bilancio di previsione 
2020 – 2022 con decreto n. 2 del 08.01.2020 quale spesa di funzionamento dell’Agenzia; 
 

3. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al consumo di energia elettrica per gli anni 2021 e 
2022 verrà effettuato in occasione dell’apertura dei relativi esercizi con il primo decreto di 
assunzione degli impegni per il funzionamento dell’Agenzia; 
 

4. di effettuare i relativi ordini di fornitura con le modalità previste dalla predetta convenzione; 
 
5. di non procedere all’effettuazione delle verifiche sul possesso dei requisiti, previsti dall’art. 80 

del D. Lgs n. 50/2016, in quanto il soggetto fornitore è aggiudicatario di un pubblico appalto e 
ha sottoscritto apposito contratto con Consip spa; 

 
6. di dare atto che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni 

dal momento del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità della 
fornitura e acquisito il DURC (documento unico regolarità contributiva); 

 
7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il responsabile del procedimento è 

il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


